
 
 

 
- 1 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
Název veřejné zakázky:  Dodávka sterilizačního kontejnerového systému 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

IČO: 26095190 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva                         
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 

V Praze dne 14.06.2022 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

Námi dodávané zdravotnické prostředky (dále jen ZP), konkrétně sterilizační kontejnery splňují všechny 
technické normy platné v EU i ČR, a to mimo jiné ČSN EN 285 Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké 
sterilizátory  
ČSN EN ISO 17665-1 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace vlhkým teplem – Část 1: Požadavky 
na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky  ČSN EN 868-
3 Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - Část 3:  Papír pro výrobu papírových 
sáčků (specifikovaných v EN 868-4) a pro výrobu plochých sáčků a návinů (specifikovaných v EN 868-5) - 
Požadavky a zkušební metody ČSN EN ISO 14971 Zdravotnické prostředky - Aplikace managementu rizik 
na zdravotnické prostředky ČSN EN ISO 15223-1 Zdravotnické prostředky - Značky používané 
s informacemi poskytovanými se zdravotnickými prostředky - Část 1: Obecné požadavky ČSN EN ISO 
17664-1 Zpracování výrobků pro zdravotní péči - Informace, které mají být poskytnuty výrobcem 
zdravotnických prostředků pro zpracování zdravotnických prostředků - Část 1: Kritické a semikritické 
zdravotnické prostředky ČSN EN ISO 25424 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Nízkoteplotní pára a 
formaldehyd - Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního procesu pro zdravotnické 
Prostředky vše v platném znění.  
Požadované rozměry zadavatele jsou uvedeny následovně: 
 



 
 

 
- 2 - 

 
Parametry uvedené v tabulce jsou parametry konkrétního dodavatele/ výrobce a vzhledem k odlišným 
technologiím různých světových výrobců se udávané rozměry mohou lišit v jednotkách procent. Námi 
dodávané sterilizační kontejnery splňují výše uvedené normy, včetně specifikace dle STU 
(standardizované sterilizační jednotky) a jsou tedy vhodné do všech, normám odpovídajících sterilizačních 
přístrojů, bez jakýchkoliv omezení. Navíc je nutno konstatovat, že různí výrobci deklarují rozměry různě; 
vnitřní (dle použitelnosti pro maximální rozměr nástroje), vnější (např. včetně madel, dle použitelnosti pro 
maximální zaplnění sterilizačních přístrojů), případně rozměry uvedené přesně v ose materiálu 
kontejneru. Zadavatel v dokumentaci jasně nespecifikuje, o jaké rozměry se jedná (vnitřní, vnější, bez 
vystupujících částí, s vystupujícími částmi apod.). Námi dodávané sterilizační kontejnery nepotřebují 
žádný́ spotřební materiál, vychází tedy z dlouhodobého hlediska pro uživatele finančně výhodněji. V 
současnosti je vhodné hodnotit náklady na celý životní cyklus ZP, tedy náklady na pořízení a provoz za 
celou životnost ZP, případně zadavatelem stanovenou dobu použití ZP. 
Dotaz č. 1: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče s mírně odlišnými rozměry tak, aby se nevystavil 
riziku diskriminace dle ZZVZ, neboť tyto mírné odchylky nemají z hlediska technického, bezpečnostního 
ani medicínského vliv na účel a použití uvedených ZP? Může zadavatel upřesnit zadání a sdělit o jaké se 
jedná rozměry a jakou odchylku bude akceptovat? 
 
Odpověď: 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 již umožnil v rámci rozměrů toleranci +/- 10 %. Zadavatel 
informuje, že se jedná o vnější rozměry včetně vystupujících částí.  Rozměry kontejnerů jsou vždy uváděny v rámci 
vnějších rozměrů. 

Dotaz č. 2 

Může zadavatel, upravit nabídku tak, aby hodnocená cena vycházela z celého životního cyklu ZP, nikoliv 
pouze z nákupní ceny a nediskriminovala tak dodavatele, kteří nabízejí modernější technologie bez 
nákladů na spotřební materiál? 

Odpověď: 

Zadavatel nebude upravovat způsob hodnocení. Zadavatel ponechává stanovený způsob hodnocení, tj. nejnižší 
nabídková cena celkem bez DPH.  

S pozdravem, 

........................................................ 

Mgr. Kateřina Koláčková 


		2022-06-14T09:54:09+0200
	Mgr. Kateřina Koláčková




